


 

Rok 

LXII 27 lutego – 6 marca 2022 Nr 05 

ŚRODA POPIELCOWA – 2 marca przypada Popielec, który rozpoczyna Wielki Post. 
Tego dnia obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Podczas 
Mszy świętych odbędzie się posypanie głów popiołem. Msze święte o godz. 8.00, 11.00 
i 19.00. 

POST I MODLITWA W ŚRODĘ POPIELCOWĄ – Papież Franciszek zachęca 
wszystkich, aby najbliższa środa 2 marca, czyli Środa Popielcowa, była dniem postu 
w intencji pokoju. Zachęca szczególnie osoby wierzące, aby tego dnia intensywnie 
poświęciły się modlitwie i postowi. Niech Królowa Pokoju zachowa świat od szaleństwa 
wojny. 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE – Gorzkie Żale w środy o godz. 19.00. Droga 
Krzyżowa w piątki o godz. 19.00. 

POLONIJNA PIELGRZYMKA DO ORATORIUM ŚW JÓZEFA – odbędzie się 12 
marca 2022. Spotkamy się na Mszy świętej o godz. 13.00 w Górnej Bazylice przy ołtarzu 
św. Andrzeja, tak jak w poprzednich latach. 

KOLEKTY 
13 lutego: I – $ 2,760, II – $995; 20 lutego: I – $805, II – $330 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Alex i Barbara Lupinski - $200; Zofia Halat - $100; Stanisław i Maria Pacuła - $100; 

Elżbieta i Wiesław Szczur - $85; Henry i Czesława Juszkiewicz - $200;  
Edward Rzeszutek - $1,500; Zofia Rzeszutek - $1,500; T.S. Lis - $140;  

Józef i Krystyna Muda - $200; Józefa Miernik - $500; Zofia Mizera - $100; Stanisław 
Flis - $400; Ryszard Augustyniak - $200; Janina Pomianek - $100;  

Helena Sznerch - $1,500; Myrlene Rose Richard - $50; Elizabeth Gomes - $160 

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA – 27 lutego 
 8.30 †Iwan Usyk - Rodzina Skalak, Cieśla i Włodarczyk Gregorianka - 27 
 8.30 O wzrost wiary dla syna Jacka - Rodzice 
 10.00 †Szczepan Chełstowski - Rodzina Deschenes 
 11.30 Za Parafian; Podziękowanie za łaski i prośba o dalsze zdrowie dla Bronisławy 

Szypowskiej - Własna; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; 
†Rafał Zembowicz - Rodzice; †Jan Palczak - Bożena i Janina Pyrkosz; Jan 
Palczak - Olga Usyk; †Genowefa i Mieczysław Hausner - Córka z rodziną; 
†Marek Rafiński - Żona, córka i brat; †Irena i Jan Gawkowski i Zmarli z 
rodziny - Ojciec Marek; †Antoni Hubiak - Córki z rodzinami; †Cecylia Pasek - 
B.H. Sredniawa; †Janina Toporowicz - Rodzina Toporowicz; †Antoni i Fran-
ciszek Sznerch - Helena Sznerch  z rodziną; †Bogdan Sznerch - Żona z rodziną 

Poniedziałek – 28 lutego 
 8.00 †Iwan Usyk - Rodzina Skalak, Cieśla i Włodarczyk Gregorianka - 28 
 8.00 †Anna i Leon Maciasz - Rodzina Maciasz 

Wtorek – 1 marca 
 8.00 †Iwan Usyk - Rodzina Skalak, Cieśla i Włodarczyk Gregorianka - 29 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 
 8.00 †Lorenz Mink - Maria Kopeć 

Środa – 2 marca – POPIELEC 

 8.00 †Iwan Usyk - Rodzina Skalak, Cieśla i Włodarczyk Gregorianka - 30 
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 
 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 3 marca  
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 1 
 8.00 †Antoni Hubiak - Córka z rodziną  
 8.00 †Kazimierz Kowalczyk - Teresa Gawrych 

Piątek – 4 marca – świętego Kazimierza, królewicza – pierwszy piątek miesiąca 
 8.00 †Kristian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 2 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Córka 
 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Droga Krzyżowa i Msza św. †Michał, Katarzyna i Rozalia Kowalik - Córka 

 19.00 Za Współpracowników Misyjnych i w intencjach przez nich powierzonych 

Sobota – 5 marca – pierwsza sobota miesiąca 
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 
 8.00 †Stanisław Maciasz - Rodzina Maciasz 
 18.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 3 

 18.00  O Bożą opiekę i potrzebne łaski dla córki Olivii - Rodzice 



PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 6 marca  

 8.30 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 4 

 8.30 †Eugeniusz Słowik /R/ - Siostra z rodziną 

 10.00 Towarzystwo Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; Za Zmarłych poleconych w Wypominkach; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Jan Palczak - 

Lucyna i Jacek Tylec; †Jan Palczak Halina Włodarczyk; †Marek Rafiński - Żona, 

córka i brat; †Jan Palczak - Olga Usyk; †Zofia i Jakub Jaworski - Helena 

Sznerch; †Mieczysław Halat - Żona i dzieci; †Emilia Maliński-Matela -Bratanek 

Tomasz Matela z żona Alicją i córkami Katarzyną i Vanessą; †Karolina 

i Stanisław-Michał /28R/ Balicki - Dzieci 

Poniedziałek – 7 marca 

 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 5 

 8.00 †Zmarli z rodziny Kowalczyk Teresa Gawrych 

 8.00 †Za Zmarłych Braci, Siostry, Rodziców, Krewnych i Dobrodziejów Zakonu Fran-

ciszkańskiego i Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej 

Wtorek – 8 marca 
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 6 

 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ryszarda Lenard - Teresa Gawrych 

 8.00 †Józef, Michał i Szczepan Szypowski - Bronisława Szypowska 

Środa – 9 marca 
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 7 

 8.00 †Maria, Łukasz, Karol, Franciszka i Jan Dziedzic - Mieczyslaw Szuber z rodziną 

 19.00 Gorzkie Żale i Msza św. O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 10 marca 
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 8 

 8.00 †Szczepan Ciszewski /15R/ - Rodzina Juszkiewicz 

 8.00 O Boże błogosławieństwo, łaskę wiary i miłości do Boga dla córek, zięciów 

i wnuczek - D.B. Kotlarz 

Piątek – 11 marca 
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 9 

 8.00 †Anna i Leon Maciasz - Rodzina Maciasz 

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Droga Krzyżowa i Msza św. †Krystyna, Patryk, Stefania, Franciszek Kosiorowski - 

Tadeusz Kosiorowski 

Sobota – 12 marca 
 8.00 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 10 
 8.00 O zdrowie i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Jadwigi Gierasik i Marianny 



Cieślińskiej oraz dla córek opiekujących się nimi - Dzieci, wnuki i prawnuki 
 18.00 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla Jasona - Rodzina 

DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 13 marca 
 8.30 †Krystian Przedmojski - Iwona i Denis Guay Gregorianka - 11 
 8.30 †Katarzyna i Marianna Maciocha - Helena i Franciszek 
 10.00 †Tadeusz Rzeszutek - Tadeusz Kosiorowski 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Przystał w dniu 

jej imienin - Wiesław z rodziną; Za Franciszkański Zakon Świeckich z Mis-
sissauga; O Boże błogosławieństwo dla Ojca Józefa Błaszaka z okazji imienin - 
Renata Wrobel; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał 
Zembowicz - Rodzice; †Jan Palczak - Lucyna i Jacek Tylec; Jan Palczak - Halina 
Włodarczyk; †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci; †Marek Rafiński - Żona, 
córka i brat; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Jan Ludwinowski - Wacław 
i Alina Banach; †Cecylia Pasek - Maria i Marek Drewniak; †Bolesław Żugda - 
Rodzina Augustyniak; †Antoni Augustyniak - Rodzina Augustyniak; †Maria 
i Józef Sądej - Rodzina Augustyniak 

 

KIEDY JEST WIELKI POST I ILE CZASU ON TRWA?  

W kościele katolickim Wielkanoc poprzedzona jest okresem Wielkiego Postu, który trwa 
łącznie 40 dni. To czas wyciszenia, nawrócenia i pokuty wiernych, którzy w taki sposób 
przygotowują się na najważniejsze święta w ich wierze. Oprócz tego wierni powstrzymują się 
od hucznych zabaw i w wyciszeniu pracują nad swoim wnętrzem. Wielki Post zawsze 
rozpoczyna się w Środę Popielcową, która w tym roku wypada 2 marca. Okres ten kończy się 
natomiast w Wielką Sobotę, czyli 16 kwietnia 2022. 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
Posypanie głowy popiołem to tylko znak, że pragniemy czas Wielkiego Postu przeżyć 

z Chrystusem, który przez modlitwę i post przygotowuje się do śmierci za nas i dla naszego 
zbawienia. Wielki Post jest dla wierzących dobrą okazją do głębokiej rewizji swojego życia 

Zaplanujmy już teraz udział w nabożeństwach wielkopostnych. Droga Krzyżowa niech 
będzie dla nas przyglądaniem się naszemu osobistemu życiu przez pryzmat osób i wydarzeń, 
które odnotowane są w poszczególnych jej stacjach. Gorzkie żale to nabożeństwo typowo 
polskie. Rozważanie Męki Pańskiej ma nam uświadomić wielką miłość Pana Jezusa do 
każdego z nas i fakt, iż na naszej drodze krzyżowej nie jesteśmy sami. On jest zawsze z nami, 
nawet jeśli nasze życie tak bardzo różni się od Jego życia i przykładu, jaki nam daje. 

Trudno sobie wyobrazić przemianę życia bez dobrego przeżycia rekolekcji w tym świętym 
czasie. Na co dzień niejednokrotnie zapominamy o Bogu. Rekolekcje to czas szczególnego 
spotkania z miłującym Ojcem, to czas wyjścia na pustynię, spojrzenia na prozę życia 
z dystansem, zrobienia dobrych postanowień. 

Większość wiernych korzysta z sakramentu pojednania pod koniec Wielkiego Postu. 
Dobrze, że tak jest, ale warto również rozpocząć ten święty czas od pojednania z Bogiem 
i ludźmi, by mając czyste serce lepiej być przygotowanym na przyjęcie łaski Bożej, bez której 
nawet największy nasz wysiłek może okazać się daremny. 
 


